MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@  caxias.  ifrs.edu.br

EDITAL Nº 08, DE 02 DE JUNHO DE 2020.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  CAXIAS  DO  SUL,  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pela Portaria nº 150/2020, publicada no D.O.U em 27/02/2020, e de acordo com o

disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público  o  resultado final das inscrições homologadas do

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de Educação Física, regido pelo Edital

nº. 08/2020, publicado no DOU de 15/06/2020.

Área: Educação Física

Candidato (ordem alfabética) Situação da Inscrição

Alexsandro Ismael Ferraro Homologada

André Osvaldo Furtado da Silva Homologada

Angeany dos Santos Pinto Odin Homologada

Ari Antônio dos Santos Homologada

Arthur da Silva Moschen Homologada

Camila Felin Fochesatto Homologada

Carla Tatiane Pretto da Rosa Tartarotti Homologada

Cesar Vieira Marques Filho Homologada

Claudiana Storchi Homologada

Claudio José Vieira Rosa Homologada

Daniela Pereria Ramos Homologada

Diogo Hilgemberg Figueiredo Homologada

Eduardo Kalinine Homologada

Eliana Gessi Silva Não homologada, segundo o Item 1 do Edital.

Eliane Carla Kraemer Homologada

Eliane Celina Guadagnin Homologada

Felipe Schinatto Não homologada, segundo item 4.4.5 do Edital.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 08, de 02 de junho de 2020 – Página 1 de 3

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@  caxias.  ifrs.edu.br

Francesca Chaida Sonda Não homologada, segundo o item 4.4.4

Gutierres dos Santos Vasquez ** Não Homologada segundo o Item 1 do Edital.

Ivan Gregório Silva Miguel Homologada

Jeferson Cardoso Barbosa Homologada

Klauber Dalcero Pompeo Homologada

Lóry da Silva Ribeito Não Homologado, segundo o item 4.4.4 do Edital

Luiza Naujorks Reis Homologada

Marcio dos Passos Montanari Homologada

Mauricio Ceron Cristani Homologada

Michele Bueno de Lima Homologada

Mirian Franceschini
Não Homologado, segundo os itens: 4.4.2, 4.4.3, 4.4.4
e 4.4.5

Nathalia Grielber Homologada

Patrícia Prade Chaves Homologada

Rafaela Natercia Costa Londero Homologada

Regis Radaelli Homologada

Renata Matheus Willig Homologada

Rodrigo Wiltigen Ferreira Homologada

Susana Schneid Scherer Homologada

Tiago Cippolat Antonini Homologada

Uilliam Padilha Borges ** Não homologada, segundo o item: 4.4.4 do Edital.

Vicente Cabrera Calheiros Homologada

Vivian Damiani Rodrigues Homologada

**Recursos de Uilliam Padilha Borges e de Gutierres dos Santos Vasquez : INDEFERIDOS – pois

conforme item 7.2 do edital,  Os recursos serão interpostos mediante o preenchimento de

formulário próprio, disponível no Anexo VI do presente Edital, e seu envio para o endereço

eletrônico rh@caxias.ifrs.edu.br em formato pdf.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 08, de 02 de junho de 2020 – Página 2 de 3

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@  caxias.  ifrs.edu.br

Caxias do Sul, 01 de julho de 2020.

________________________ ____
JEFERSON LUIZ FACHINETTO (*)

Diretor-Geral
Campus Caxias do Sul

Portaria 150/2020
 (*) A VIA ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADA NO GABINETE DA DIREÇÃO GERAL.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 08, de 02 de junho de 2020 – Página 3 de 3

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br